
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 435 - abril/2023
Portaria Nº 01/2023
(CCL/CSHNB/UFPI)

Teresina, 17 de abril de 2023



 

Ministério da Educação 
Universidade Federal do Piauí  

                                                               Campus Senador Helvídio Nunes de Barros 
                                                                      Universidade Federal do Piauí - UFPI 
 

PORTARIA CCL/UFPI Nº 01, DE 13 DE MARÇO DE 2023 
 
 

Indica o docente Luiz Egito de Souza Barros como 
Coordenador de área do Programa Institucional de Bolsas 
de Iniciação à Docência – PIBID/UPFI. 

 
 

  A COORDENADORA DO CURSO DE LETRAS DO CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições, e considerando: 
 
 
  - o período de férias docentes 
  - o Memorando Eletrônico nº 19/2023 - CGOVPIBIDRP 

   
 
 

  RESOLVE: 
 

  Art. 1º Indicar o docente Luiz Egito de Souza Barros, siape 6422982, como Coordenador de área 
do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID/UFPI. 
 

  Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da UFPI, 
conforme disposto no Parágrafo  único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República. 

 

 

 
Picos, 13 de março de 2023. 

 

 
 
 
 

AUCÉLIA VIEIRA RAMOS 
Coordenadora do Curso de Letras/CSHNB-UFPI 

Siape 3484856 

http://www.ufpi.br/cchl

	PORTARIA CCL/UFPI Nº 01, DE 13 DE MARÇO DE 2023
	AUCÉLIA VIEIRA RAMOS

